

Miasto Oświęcim

ul. Zaborska 2, 32-600 Oświęcim

Oświęcim, dnia 31 maja 2021 r.

Znak sprawy: ZP.271.15.2021.III

**WYJAŚNIENIA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA.

Działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.; dalej: „ustawa Pzp”), w związku z wnioskami o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, którego przedmiotem jest **rozbudowa drogi gminnej 510710K na odcinku I od km 0+007,1 do km 0+097,3 (skrzyżowanie z drogą powiatową nr 1879K), budowa drogi gminnej na odcinku II od km 0+097,3 do km 0+319,9 oraz rozbudowa połączenia na odcinku III od km 0+319,9 do km 0+608,2 (połączenie z drogą gminną nr 510621K) w miejscowości Oświęcim, Powiat Oświęcimski, Gmina Miasto Oświęcim - rozbudowa ul. Strzeleckiej wraz z budową połączenia do ul. Cichej poprzez ul. Jesionową**, Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

Proszę o zamieszczenie na stronie postępowania wzoru umowy jaką Zamawiający zamierza podpisać z Wykonawcą.

Odpowiedź:

Umowa o udzielenie zamówienia publicznego będzie zawarta z Wykonawcą na podstawie treści swz rozdział XX PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA

PUBLICZNEGO, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO TREŚCI TEJ UMOWY. Stąd też specyfikacja warunków zamówienia nie zawiera wzoru umowy.

Pytanie nr 2:

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności między projektem drogowym a STWiORB odnośnie podbudowy pomocniczej z mieszanki popiołowo-żużlowej. Według specyfikacji D.04.08.01 wytrzymałość na ściskanie mieszanki popiołowo-żużlowej po 42 dniach powinna wynosić 1,5-2,5 Mpa. Natomiast na rysunkach przekrojów typowych warstw podbudowy pomocniczej powinna mieć wytrzymałość $R_m=5$ Mpa.

Odpowiedź:

Wytrzymałość betonu popiołowo-żużlowo-cementowego ma wynosić 5 Mpa, tak jak w SWZ.

Pytanie nr 3:

Zgodnie z opisem pozycji 1.41 przedmiaru robót należy rozebrać nawierzchnię z płyt drogowych. Czy płyty z rozbiórki należy zutylizować?

Odpowiedź:

Płyty drogowe z rozbiórki należy wywieźć z terenu budowy na miejsce wybrane przez wykonawcę robót. Wywózka ta została ujęta w dodatkowej pozycji zamiennego inwestorskiego przedmiaru robót z dnia 27 maja 2021 r. stanowiącego załącznik do niniejszego pisma.

Zmiana treści SWZ:

Zamawiający zmienia dotychczas opublikowany Przedmiar robót w części dot. branży drogowej. Zaktualizowany przedmiar robót dołączony jest do niniejszego dokumentu jako załącznik nr B1 - Aktualny przedmiar robót – branża drogowa, Zamawiający zmienia treść SIWZ w sposób określony w rozdziale II ust.6 pkt 1 niniejszego dokumentu.

Pytanie nr 4:

W przedmiarze robót brak pozycji dotyczącej rozbiórki istniejącej nawierzchni bitumicznej ulicy Strzeleckiej. Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do przedmiaru robót pozycji dotyczącej rozbiórki w.w. nawierzchni.

Odpowiedź:

Rozbiórka istniejących nawierzchni asfaltowych została ujęta w dodatkowej pozycji zamiennego inwestorskiego przedmiaru robót z dnia 27 maja 2021 r. stanowiącego załącznik do niniejszego pisma. Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w sposób określony w pytaniu nr 3 niniejszego pisma.

Pytanie nr 5:

W opisie pozycji 3.4.1 przedmiaru robót do wykonania jest warstwa podbudowy bitumicznej AC16P. Według specyfikacji technicznej podbudowa bitumiczna powinna być wykonana z betonu asfaltowego AC22P. Proszę o określenie z jakiej masy bitumicznej należy wykonać warstwę podbudowy.

Odpowiedź:

Podbudowę zasadniczą z betonu asfaltowego należy wykonać zgodnie ze specyfikacją techniczną i projektowym opisem technicznym z mieszanki mineralno-bitumicznej AC 22P. Zamawiający dokonuje również modyfikacji przedmiaru robót w rozdziale 4. NAWIERZCHNIE 4.1 D-05.03.05 Nawierzchnia z betonu asfaltowego poz. nr 4.1.2. - Warstwę wiążącą asfaltową należy wykonać zgodnie z projektowym opisem technicznym z mieszanki mineralno-bitumicznej AC 16W. Asfalty te są ujęte w poprawionych pozycjach zamiennego inwestorskiego przedmiaru robót z dnia 27 maja 2021 r. stanowiącego załącznik do niniejszego pisma. Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w sposób określony w pytaniu nr 3 niniejszego pisma.

Pytanie nr 6:

W związku z wygaśnięciem ważności dokumentów załączonych do postępowania: Pozwolenia wodno-prawnego oraz Decyzji Marszałka Województwa Małopolskiego dotyczącej zwolnienia z zakazów wynikających z Prawa Wodnego, Wykonawca prosi o udostępnienie aktualnych wyżej wymienionych dokumentów.

Odpowiedź:

Pozwolenie wodnoprawne udzielone dla przedmiotowej inwestycji, realizowanej w trybie ZRID, jest ważne 6 lat, również Decyzja Marszałka Województwa Małopolskiego

ws. zwolnienia z zakazów wynikających z prawa wodnego, jest ważna i aktualna, zaistniała omyłka zostanie poprawiona przez organ uprawniony.

Pytanie nr 7:

Dotyczy SWZ rozdz. III pkt 10: Prosimy o zwiększenie limitu fakturowania częściowego do 90% wartości szacunkowego wynagrodzenia w celu optymalizacji oferty i obniżenie kosztów finansowania inwestycji.

Odpowiedź:

Zamawiający zwiększa limit fakturowania częściowego do 90%.

Zmiana treści SWZ:

Zamawiający zmienia treść SIWZ w sposób określony w rozdziale II ust. 1 niniejszego dokumentu.

Pytanie nr 8:

Dotyczy SWZ rozdz. III pkt 10 ppkt 10: Wnosimy o modyfikację zapisu – określenie odbioru jako „bezusterkowego” jest niezgodne z przepisem art. 647 k.c., w którym to ustawodawca posłużył się pojęciem „odbioru robót” nie zaś „bezusterkowego odbioru robót”. Ww. stanowisko Sąd Najwyższy podzielił w wyroku z dnia 7 marca 2013 r. (sygn. Akt II CSK 476/12). Zaakceptowano tam dominujący pogląd, iż w sytuacji, gdy wykonawca zgłosił zakończenie robót budowlanych wykonanych zgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej, zamawiający jest zobowiązany do ich odbioru. W protokole z tej czynności stanowiącym pokwitowanie spełnienia świadczenia i podstawę dokonania rozliczeń stron, niezbędne jest zawarcie ustaleń, co do jakości wykonanych robót, w tym ewentualny wykaz wszystkich ujawnionych wad z terminami ich usunięcia lub oświadczeniem Zamawiającego o wyborze innego uprawnienia przysługującego mu z tytułu odpowiedzialności wykonawcy za wady ujawnione przy odbiorze. Jednocześnie zwrócono uwagę, że odmowa odbioru będzie uzasadniona jedynie w przypadku, gdy przedmiot zamówienia będzie mógł być kwalifikowany jako wykonany niezgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej lub wady będą na tyle istotne, że obiekt nie będzie się nadawał do użytkowania.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonują zmiany zapisu SWZ w części dot. *rozdz. III pkt 10 ppkt 10.*

Zmiana treści SWZ:

Zamawiający zmienia treść SIWZ w sposób określony w rozdziale II ust. 1 niniejszego dokumentu.

Pytanie nr 9:

Dotyczy rozdz. IV pkt 1: Prosimy o usunięcie zapisu w części „jednak nie później niż 31 lipca 2022r.”, który zapis w rzeczywistości może skracać 13 miesięczny termin na wykonanie. Zwracamy uwagę, że zgodnie z art. 436 pkt 1 ustawy Pzp nakłada na Zamawiającego obowiązek określenia terminu zakończenia w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach, chyba że wskazanie daty wykonania jest uzasadnione obiektywną przyczyną. W przypadku braku zgody prosimy o uzasadnienie zgodnie z przywołanym przepisem.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis jw., z uwagi na obiektywną przyczynę dotyczącą finansowania zamówienia ze środków zewnętrznych.

Pytanie nr 10:

Dotyczy SWZ rozdz. XX pkt 4 ppkt 4: Wnosimy o wykreślenie zapisu jako nieostrego, dającego Zamawiającemu dowolność zastosowania. W przypadku braku zgody na wykreślenie prosimy o podanie podstaw naliczania kary.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany dotychczasowego zapisu rozdz. XX pkt 4 ppkt 4 SWZ.

Zmiana treści SWZ:

Zamawiający zmienia treść SIWZ w sposób określony w rozdziale II ust. 4 niniejszego dokumentu.

Pytanie nr 11:

Dotyczy SWZ rozdz. XX pkt 12 ppkt 1g: Prosimy o zwiększenie limitu wartości zmiany wynagrodzenia z 6% do 10% wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zwiększenie limitu wartości zmiany wynagrodzenia.

Pytanie nr 12:

Dotyczy SWZ rozdz. XXII pkt 3 i 4; Prosimy o skrócenie terminu do 7 dni na zgłoszenie zastrzeżeń przez Zamawiającego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydłuża proces związany z dochowaniem formalności.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany dotychczasowego zapisu rozdz. XXII pkt 3 i 4 SWZ.

Zmiana treści SWZ:

Zamawiający zmienia treść SIWZ w sposób określony w rozdziale II ust. 5 niniejszego dokumentu.

Pytanie nr 13:

W pozycji 1.4.13 przedmiaru robót, opis mówi o rozbiórce przybudówki gospodarczej murowanej 2,5x1,5x2 m. Czy zamawiający posiada pozwolenie na rozbiórkę tego obiektu?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada pozwolenie na rozbiórkę obiektu garażowo-gospodarczego ujętego w poz. 1.4.13 przedmiaru robót.

Pytanie nr 14:

Proszę o wskazanie na planie sytuacyjnym obiektu do rozbiórki z pozycji 1.4.13 przedmiaru robót.

Odpowiedź:

Obiekt jw. do rozbiórki położony jest na działce nr 2886/3. W załączeniu zdjęcie obiektu i wycinek planu sytuacyjnego z projektu drogowego z usytuowaniem obiektu stanowiący załącznik do niniejszego pisma.

Zmiana treści SWZ:

Zamawiający zmienia treść SIWZ w sposób określony w rozdziale II ust. 6 niniejszego dokumentu.

II. ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie przepisu art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treści specyfikacji warunków przedmiotowego zamówienia (dalej: „SWZ”) w następujący sposób:

1. W SWZ w rozdz. III OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

ust. 10 pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„Suma wszystkich faktur częściowych, o których mowa w ust. 9, nie może przekroczyć 90 % wartości wskazanego w umowie szacunkowego wynagrodzenia brutto Wykonawcy. Faktura końcowa może być wystawiona po protokolarnym, końcowym odbiorze robót przez Zamawiającego.”

2. W SWZ w rozdz. XIII TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

ust. 1 otrzymuje brzmienie:

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 3 lipca 2021 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert

3. W SWZ w rozdz. XV SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT:

ust. 1 otrzymuje brzmienie:

Termin składania ofert do dnia 4 czerwca 2021 r. do godziny 10:00.

ust. 2 otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 4 czerwca 2021 r., o godzinie 11:00.

4. W SWZ w rozdz. XX PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO TREŚCI TEJ UMOWY

ust. 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„za niewykonanie umowy, w wysokości 15% wskazanego w umowie szacunkowego wynagrodzenia brutto Wykonawcy”.

5. W SWZ w rozdz. XXII WYMAGANIA DOTYCZĄCE UMÓW ODPŁATNYCH ZAWIERANYCH MIĘDZY WYBRANYM PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO WYKONAWCĄ A INNYM PODMIOTEM (PODWYKONAWCĄ):

ust. 3 i 4 oraz 6 i 7 otrzymuje brzmienie:

„3. Zamawiający, w terminie do 7 dni, zgłasza w formie pisemnej, pod rygorem nieważności, zastrzeżenia do projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, w przypadku gdy:

- 1) nie spełnia ona wymagań określonych w dokumentach zamówienia;
- 2) przewiduje ona termin zapłaty wynagrodzenia dłuższy niż określony w ust. 2;
- 3) zawiera ona postanowienia niezgodne z art. 463 ustawy Pzp. Umowa o podwykonawstwo nie może zawierać postanowień kształtujących prawa i obowiązki Podwykonawcy, w zakresie kar umownych oraz postanowień dotyczących warunków wypłaty wynagrodzenia, w sposób dla niego mniej korzystny niż prawa i obowiązki Wykonawcy, ukształtowane postanowieniami umowy zawartej między Zamawiającym a Wykonawcą.

4. Niezgłoszenie zastrzeżeń, o których mowa w ust. 3, do przedłożonego projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, w terminie 7 dni, uważa się za akceptację projektu umowy przez Zamawiającego.”

„6. Zamawiający, w terminie 7 dni, zgłasza w formie pisemnej pod rygorem nieważności sprzeciw do umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, w przypadkach, o których mowa w ust. 3.

7. Niezgłoszenie sprzeciwu, o którym mowa w ust. 6, do przedłożonej umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, w terminie 7 dni, uważa się za akceptację umowy przez Zamawiającego.”

6. W SWZ w rozdz. XXVIII ZAŁĄCZNIKI:

1) dodaje się załącznik B1 do SWZ - Aktualne przedmiary. Dotychczas opublikowany Załącznik nr B w części „branża drogowa” otrzymuje treść jak załącznik nr B1 do niniejszego dokumentu.

2) dodaje się załącznik A1 -Dokumentacja projektowa – UZUPEŁNIENIE:

zał. nr 1 - Zdjęcie – budynek do wyburzenia,

zał. nr 2 - Wycinek planu sytuacyjnego.

Z up. Prezydenta Miasta

Sekretarz Miasta

mgr Maria Płachta

dokument podpisany
kwalifikowanym podpisem elektronicznym